311 III. Incurrunt Piratæ interficientes, aut deprædantes Christianos in mari Ecclesiastico. IV. Falsificatores Litterarum Apostolicarum. V. Transmittentes arma, sivè armorum materiam ad hostes infideles, sivè hæreticos declaratos. VI. Injustè impedièntes, ne deferantur victualia ad Roman. Curiam. VII. Vexantes eos qui accedunt, vel recedunt à Romana Sede ob negotia ad illam spectantia. VIII. Vexantes peregrinos, qui devotionis causâ Romam petunt. IX. Vexantes, seu ejicientes Episcopos, Legatos, vel Nuntios è suis Diæcesibus; Nec non id mandantes, ratum habentes, faven-

tes, etc. X. Percutientes, aut exspoliantes eos (sivè eorum Procuratores), qui Curiam Romanam pro suis negotiis petunt. XI. Appellantes sub privato prætextu ad Curias laicales in causis Ecclesiasticis, ad impediendas Litteras Apostolicas. XII. Qui auctoritate laica, vel prætextu exemptionis causas spirituales, vel ipsas annexas ad se avocant à Judicibus Ecclesiasticis, etc. ità apud Viva q. 5 a. 2 n. 13. XIII. Qui ex quovis colore trahunt, vel trahi faciunt personas Ecclesiasticas ad Tribunal Laicale, etc. V. Viva d. 15. XIV. Impedientes Judices Ecclesiasticos quominùs sua jurisdictione utantur XV. Usurpantes jurisdictionem, et fructus Beneficiorum. XVI. Imponentes onera Ecclesiasticis. Qui tamen (advertendum) tenentur contribuere, quando imponuntur collectæ pro refectione, v. gr. viarum, fontium, etc. quorum utilitas directè pertinet etiàm ad ipsos; Viva n. 18, cum Abb. et Mol. XVII. Se interponentes sine jurisdictione causis criminalibus contra Ecclesiasticos. XVIII. Usurpantes jurisdictionem in Terris Ecclesiæ Romanæ. Deniquè ex Bulla CLEM. VIII. Incurrunt excommunicationem adhuc reservatam omnes sine facultate absolventes ab excommunicationibus Bullæ Cœnæ extrà mortis articulum, ut Viva d. art. 2, in fin.

CAPUT III.

DE SUSPENSIONE ET DEGRADATIONE.

DUBIUM I.

Quid sit Suspendio, quotuplex, et undè dignoscatur qualis et quanta sit.

312 *Quid sit suspensio? et quis suspendi, aut suspendere possit?*

313 *An peccet graviter exercens actum à quo est suspensus?*

314 *Dub. 1. An incurrat irregularitatem, si suspensio sit facta ad tempus? Dub. 2. An Episcopus suspensus à Pontificalibus incurrat irregularitatem, Pontificalia exercendo? Et quid si Missam solemniter celebret?*

*An Sacerdos suspensus non toleratus inoalidè absolvat?
Quid si toleratus? vel si sit suspensus tantùm ab Ordine?*

315 *Quot modis possit ferri suspensio?*

316 *Qualitas suspensionis ex quo colligatur? vide Resol. ap. Busemb. Dub. 1. An suspensus à Beneficio possit, cum sit pauper, retinere fructus? Dub. 2. An suspensus à Beneficio censeatur suspensus etiàm à Beneficiis quæ possidet in aliena Diœcesi?*